[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 780 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de  redutor de velocidade no bairro Cruz Alta, na estrada ao lado da rua Lateral, em frente a agropecuária CeresAgro.

JUSTIFICATIVA

Segundo moradores o trânsito na estrada acima citada é intenso, os veículos passam em alta velocidade, não respeitando as pessoas, o que ocasiona risco aos moradores e pessoas que transitam pelo bairro.

Sala das Sessões, 11 de Agosto de 2015.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

11 de Agosto de 2015
)